



2022 -10- 03

PRZEWODNICZĄCY  
Rady Gminy

Jarosław Komorek

Baruchowo, dnia 16 września 2022 r.

wo

a

**Rada Gminy Baruchowo**

reprezentowana przez Przewodniczącego  
Pana Jarosława Komorka

**Komisja Skarg, Wniosków i Petycji**

oraz

**Wójt Gminy Baruchowo**

Pan Stanisław Sadowski

### **Petycja**

**o podjęcie działań związanych z neodpłatnym przejęciem działki prywatnej w sołectwie Baruchowo od właściciela, przekształceniem działki na drogę oraz zrealizowanie inwestycji budowy drogi na działce nr 157/20 oraz 157/23**

Na podstawie art. 63 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej oraz ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach, działając w interesie publicznym, MyMieszkańcy działek sąsiadujących z działkami o numerze 157/20 oraz 157/23 składamy niniejszą petycję z prośbą o podjęcie działań związanych z neodpłatnym przejęciem tych działek prywatnych w sołectwie Baruchowo od właściciela, który wyraża taką wolę i zrealizowanie inwestycji budowy drogi na ww. działce nr 157/20 oraz 157/23. Prosimy o podjęcie działań mieszczących się w zakresie kompetencji Rady Gminy Baruchowo oraz Wójta Gminy Baruchowo zmierzających do poprawy bezpieczeństwa na drodze w sołectwie Baruchowo

oraz komfortu użytkowników drogi, czyli części mieszkańców Naszego sołectwa. Uczynienie zadość tej petycji leży w interesie publicznym i jest oczekiwane przez Mieszkańców, którzy podpisali się pod niniejszą petycją.

### UZASADNIENIE

W związku z nierozwiązanym problemem, który istnieje od lat, niewyjaśnioną sytuacją Mieszkańców korzystających z ww. drogi i chęcią właściciela działki do jej nieodpłatnego przekazania, prosimy o podjęcie działań związanych z uregulowaniem stanu prawnego działek nr 157/20 oraz 157/23 stanowiących drogi dojazdowe do naszych nieruchomości przejęcie tych działek nieodpłatnie na własności gminy Baruchowo, aby w sposób legalny w kolejnych latach podjąć działania związane z modernizacją tej drogi. Nie oczekujemy że droga powstanie już w najbliższych miesiącach, ale chcielibyśmy zobaczyć dobrą wolę władzy gminy i podjęcie realnych konkretnych działań, aby ten stan prawny drogi uregulować. **Petycję w niniejszej sprawie składamy już po raz drugi mając nadzieję, że tym razem Pan Wójt oraz Rada Gminy przychyli się do Naszego wniosku.**

Działka o numerze ewidencyjnym 157/20 oraz 157/23 stanowiąca drogę dojazdową do działek Mieszkańców stanowi jedyną możliwą drogę dojazdową do Naszych posesji. Niektórzy ze stałych użytkowników tej drogi zamieszkują ten teren od ponad 20 lat płacąc rzetelnie Gminie należne podatki i przez cały ten czas borykają się z pokonywaniem dziurawej, piaszczysto-kamienistej, a w czasie deszczowej pogody lub po śnieżnych roztopach - pełnej głębokich kałuż drogi. W porze letniej walczymy z kolei z tumanami kurzu, który szkodzi zdrowiu okolicznych Mieszkańców i oblepia elewacje naszych domostw. Od czasu do czasu droga utwardzana jest przez właściciela tłuczniem i piaskiem co jednak jest rozwiązaniem tymczasowym, a po pierwszych opadach atmosferycznych droga zmienia się w torfowisko z koleinami wypełnionymi kamieniami, które uszkodzają podwozia naszych aut. Zimą natomiast droga na ogół jest nieodśnieżana. To wszystko sprawia, że dojazd do pracy, do domu czy po prostu do sklepu jest uciążliwy oraz niebezpieczny dla kierowców, a także dla pieszych.

Fatalna nawierzchnia, a właściwie jej brak stanowią niebezpieczeństwo dla pieszych użytkowników drogi. Piesi to przede wszystkim nasze dzieci, które codziennie przemierzają się ową drogą do szkoły. Należy także podkreślić, że w/w droga jest szlakiem komunikacyjnym łączącym Mieszkańców Baruchowo „Kolonii” (tzw. Baruchówka) z drogą powiatową Baruchowo-Kłotno.

Przejęcie drogi przez Gminę Baruchowona własność oraz z czasem utwardzenie jej nawierzchni na drodze ułatwi także dojazd pojazdom publicznym takich jak śmieciarka, pogotowie energetyczne, a w razie potrzeby pogotowie ratunkowe.

Jako Mieszkańcy Gminy Baruchowo, którzy postanowili osiedlić się na terenach owej gminy i wspierać lokalną gospodarkę, zwracamy się z prośbą do władz gminy o nieodpłatne przejęcie drogi oraz o utwardzenie jej nawierzchni. Działki sąsiadujące z ową drogą są coraz bardziej zabudowywane i zamieszkiwane – dzięki czemu powstaje nowe osiedle. Bardzo ubolewamy, iż jako jedni z nielicznych Mieszkańców nie mamy bezpośredniego dostępu do drogi gminnej i musimy korzystać ze służebności obecnego właściciela.

Jako przedstawiciel Mieszkańców, którzy złożyli podpisy pod petycją wyrażam zgodę na publikację swoich danych jako reprezentanta jedynie w zakresie imienia i nazwiska oraz publikację imion i nazwisk osób popierających Naszą petycję.

Oczekując odpowiedzi (zgodnie z art. 13 ustawy o petycjach, podmiot rozpatrujący petycję zawiadomi podmiot wnoszący petycję o sposobie jej załatwienia wraz z uzasadnieniem w formie pisemnej), liczymy na zrozumienie władz Gminy Baruchowo i pozytywne rozpatrzenie naszej petycji.

w imieniu podpis:

Załączniki:

Załącznik 1 – Podpisy Mieszkańców sołectwa Baruchowo korzystających z drogi na działce nr 157/20 oraz 157/23